
Rondônia , 15 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3538 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              57 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar VALDEIRES OLIVEIRA DA CRUZ do Cargo em 

Comissão de Assessor Nível II, CC-8, da Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMA, a partir de 

15 de agosto de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:DA3972D6 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.833/I, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear FREDSON SALES DE OLIVEIRA para exercer o Cargo 

em Comissão de Assessor Nível II, CC-8, da Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMA, a partir de 

15 de agostode 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:4B262B7E 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.834/I, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

ExonerarFREDSON SALES DE OLIVEIRA do Cargo em 

Comissão de Assessor Nível II, CC-8, da Secretaria Municipal de 

Saneamento e Serviços Básicos - SEMUSB a partir de 15 de agostode 

2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E7DDD81F 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.835/I, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

NomearVALDEIRES OLIVEIRA DA CRUZ para exercer o Cargo 

em Comissão de Assessor Nível II, CC-8, da Secretaria Municipal de 

Saneamento e Serviços Básicos - SEMUSB, a partir de 15 de agostode 

2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:1FE6B0C6 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.836/I, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 

da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMES, a partir de 15 de 

agostode 2023. 

  
JOSE ANTONIO PEREIRA 

PASSOS 
SECRETÁRIA CC-1 

CARLOS MAGNO CASTRO 

OLIVEIRA COSTA 
RESPONSÁVEL DE QUADRA DE ESPORTES CC-5 

YASMIN DE SOUZA PEIDER 

BRITO 
ASSESSOR NÍVEL III CC-6 

LORENA GRACY LIMA DOS 

SANTOS 
ASSESSOR NÍVEL II CC-8 

DANIELE NUNES DE MELLO 
GERENTE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA DO 

PROGRAMA TALENTOS DO FUTURO 

CC-

11 

BARBARA PEREIRA GERENTE DA DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 
CC-

11 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:7BFEE81A 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.837/I, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 

Comissão, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMES, a 

partir de 15 de agosto de 2023. 

  
RAFAEL UCHOA DO 

NASCIMENTO 
SECRETÁRIA CC-1 

MANOEL FURTADO MAIA RESPONSÁVEL DE QUADRA DE ESPORTES CC-5 

JOSE ANTONIO PEREIRA 

PASSOS 
ASSESSOR NÍVEL III CC-6 

CARLOS MAGNO CASTRO 

OLIVEIRA COSTA 
ASSESSOR NÍVEL II CC-8 

LORENA GRACY LIMA DOS 

SANTOS 

GERENTE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA DO 

PROGRAMA TALENTOS DO FUTURO 

CC-

11 

LETICIA MICKELLY SILVEIRA 

ARDAIA 

GERENTE DA DIVISÃO DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

CC-

11 

ORIOVALDO DOS SANTOS 

MOTA 

GERENTE DA DIVISÃO PEDAGÓGICA DO 

PROGRAMA TALENTOS DO FUTURO 

CC-

11 

ANA VITORIA DOS SANTOS 

MAIA BEZERRA MOTA 
ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III 

CC-

14 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:183F765C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 079/2023 

 

10 de Agosto de 2023 
  

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 648, de 

06.01.2017 e alterações, e o Decreto nº 19.048 de 06/06/2023, Artigo 


